
 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO nº: 003/2020 
PROCESSO nº: 600053/20200 

PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS E JOSÉ ADRIANO 
MONTEIRO PEREIRA EESTHER PAZ PEREIRA. 

OBJETO:Locação do imóvel sito à Rua Amador Bueno, 61-Centro-
Santos/SP para instalação do Arquivo Permanente desta Fundação. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação com base no inciso X, artigo24, da 
lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n°30.10.13.391.0093.2.450.3.3.90.36.15 
NOTA DE EMPRENHO: N° 57, emitida em 31 de julho de 2020. 

VALOR MENSAL:R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: Locação de 12(doze) meses, a partir da data de assinatura, 
podendo ser prorrogada por igual período até o limite contratual máximo, 

de60(sessenta) meses, conforme a Lei 8.666/93, artigo 57. Inciso II. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pelosLOCADORES,Esther Paz Pereira 
e como nu- proprietário José Adriano Monteiro Pereira, em 10 de agosto 

de 2020. 
 

 
 

 

 

 

Luiz Dias Guimarães 
Diretor Presidente 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
 
 

 
 

 


